“MaxCapital” SH.A., në emër të kompensimit të dëmit në formën e 

fitimit të munguar, të pësuar si pasojë e revokimit të licencës nr.37/2017, të datës 

06.06.2017, për ushtrimin e veprimtarisë “baste sportive”, për periudhën prej 

10.05.2019 deri më 05.06.2019, t`ia paguaj shumën prej 37,641.81 € (tridhjetë e 

shtatë mijë e gjashtëqind e katërdhjetë e një euro e tetëdhjetë e një cent), me 

kamatë ligjore sipas normës së interesit vjetor prej 8%, duke filluar nga data e 

parashtrimit të padisë 28.05.2020, e deri në pagesën definitive, në afat prej 7 

ditësh, pas plotfuqishmërisë së këtij aktgjykimi.

[...]

“Science Soft” SH.P.K., në emër të kompensimit të dëmit në formën 

e fitimit të munguar, të pësuar si pasojë e revokimit të licencës nr.24/2017, të 

datës 02.11.2017, për ushtrimin e veprimtarisë “baste sportive”, për periudhën 

prej 10.05.2019 deri më 01.11.2019, shumën prej 287,500.45 € (dyqind e 

tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind euro e katërdhjetë e pesë cent), me kamatë 

ligjore sipas normës së interesit vjetor prej 8%, duke filluar nga data e 

parashtrimit të padisë 28.05.2020, e deri në pagesën definitive, në afat prej 7 

ditësh, pas plotfuqishmërisë së këtij aktgjykimi.

[...]

“Club Gold” SH.P.K., në emër të kompensimit të dëmit në formën e 

fitimit të munguar, të pësuar si pasojë e revokimit të licencës nr.04/2018, të datës 

27.09.2018, për ushtrimin e veprimtarisë “automateve në klube të veçanta”, për 

periudhën prej 10.05.2019 deri më 26.09.2020, shumën prej 1,086,608.33 € (një 

milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e tetë euro e tridhjetë e tre cent), 

me kamatë ligjore sipas normës së interesit vjetor prej 8%, duke filluar nga data 

e parashtrimit të padisë 28.05.2020, e deri në pagesën definitive, në afat prej 7 

ditësh, pas plotfuqishmërisë së këtij aktgjykimi.

[...]

për kamatë ligjore mbi shumën e aprovuar të kamatës. 

III. DETYROHET i padituri Republika e Kosovës - Qeveria e Republikës së Kosovës, 

që në emër të kompensimit të shpenzimeve të procedurës kontestimore, paditësit 

“MaxCapital” SH.A., t’ia paguaj shumën prej  5,528.10 € (pesë mijë e pesëqind e 

njëzet e tetë euro e dhjetë cent) 

A r s y e t i m 

Çështja gjyqësore 

Paditësit 1. “MaxCapital” SH.A., 2. “Science Soft” SH.P.K., 3. “Club Gold” SH.P.K., 

përmes përfaqësuesit të autorizuar, me datë 28.05.2020, pranë Gjykatës Themelore në Prishtinë, 

kanë paraqitur padi për kompensim dëmi kundër të paditurve 1.